ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2022 г. Г.Ставрополь № 184-п

О внесении изменения в приложение 3 к Положению о региональном госу
дарственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полно
той сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержа
щихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории
Ставропольского края, утвержденному постановлением Правительства Став
ропольского края от 06 октября 2021 г. № 501-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение 3 «Индикативные показатели
регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью,
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их
оздоровления и (или) их филиалы, в том числе об индивидуальных предпри
нимателях, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления де
тей, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления
на территории Ставропольского края» к Положению о региональном госу
дарственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полно
той сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержа
щихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории
Ставропольского края, утвержденному постановлением Правительства Став
ропольского края от 06 октября 2021 г. № 501-п «Об утверждении Положе
ния о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью,
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздо
ровления на территории Ставропольского края», изложив его в редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официальногрюну%1цкования.

•уО ̂ г'У \iА 0/>
' -Ду' Й  .чЛЯ Губернатор ( { « c f  в ы п у с к а

Ставро п о льског^1^ая жументов/р *1 В.В.Владимиров
с? ч

Приложение

к постановлению Правительства
Ставропольского края

от 12 апреля 2022 г. № 184-п

«Приложение 3

к Положению о региональном госу
дарственном контроле (надзоре) за
достоверностью, актуальностью и
полнотой сведений об организациях
отдыха детей и их оздоровления, со
держащихся в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на
территории Ставропольского края

ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, ак
туальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздо
ровления и (или) их филиалах, в том числе об индивидуальных пред
принимателях, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления
детей, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления
на территории Ставропольского края1

№
п/п Наименование индикативного показателя

1

1. Количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, прове
денных за отчетный период

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных за отчетный период

3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий,
проведенных на основании выявления соответствия объекта регио
нального государственного контроля2 параметрам, утвержденным ин
дикаторами риска нарушений обязательных требований3, используе
мых при осуществлении регионального государственного контроля,
или отклонения объекта регионального государственного контроля
от таких параметров, за отчетный период

4. Количество обязательных профилактических визитов, проведенных
за отчетный период

5. Количество предостережений о недопустимости нарушения обяза
тельных требований, объявленных за отчетный период

6. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам
которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный
период

7. Количество заявлений о согласовании проведения контрольных
(надзорных) мероприятий, направленных в органы прокуратуры за
отчетный период

8. Количество заявлений о согласовании проведения контрольных
(надзорных) мероприятий, направленных в органы прокуратуры за
отчетный период, по которым органами прокуратуры отказано в со
гласовании

9. Количество судебных постановлений о привлечении к администра
тивной ответственности контролируемых лиц4 за совершение админи
стративного правонарушения, предусмотренного статьей 14.65 Кодек
са Российской Федерации об административных правонарушениях

10. Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в до
судебном порядке за отчетный период

11. Количество жалоб, в отношении которых министерством образования
Ставропольского края5 был нарушен срок рассмотрения, за отчетный
период

12. Количество жалоб, поданных за отчетный период контролируемыми
лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых при
нято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного
(надзорного) органа либо о признании действий (бездействия) упол
номоченных должностных лиц министерства6 незаконными

13. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействия) уполномоченных должностных лиц министерства,
направленных контролируемыми лицами в судебном порядке за от
четный период

14. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, дей
ствий (бездействия) уполномоченных должностных лиц министер

ства, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке за
отчетный период, по которым принято решение об удовлетворении
заявленных требований

15. Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за
отчетный период с грубым нарушением требований к организации и
осуществлению государственного контроля (надзора) и результаты
которых были признаны недействительными и (или) отменены

Примечание: Индикативные показатели формируются с учетом реали
зуемого риск-ориентированного подхода при осуществлении регионального
государственного контроля. Индикативные показатели используются при
подготовке ежегодного доклада о региональном государственном контроле,
осуществляемой в соответствии с постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 7 декабря 2020 г. № 2041 «Об утверждении требований к
подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муници
пального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзо
ре), муниципальном контроле в Российской Федерации».

'Далее соответственно в настоящем Приложении используются сокращения - индикативный пока
затель, региональный государственный контроль.

2Под объектами регионального государственного контроля в настоящем Приложении понимаются
деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обяза
тельные требования, предъявляемые к контролируемым лицам при представлении сведений о них для
включения в реестр.

3Под обязательными требованиями в настоящем Приложении понимаются требования к достовер
ности, актуальности и полноте сведений о контролируемых лицах, указанных в пункте 2 статьи 122 Феде
рального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», представляемых для
включения в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Ставропольского края.

4Под контролируемыми лицами в настоящем Приложении понимаются организации отдыха детей и
их оздоровления и (или) их филиалы, в том числе индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги
по организации отдыха и оздоровления детей, содержащиеся в реестре организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории Ставропольского края.

5 Далее в настоящем Приложении используется сокращение - министерство.
бПод уполномоченными должностными лицами министерства в настоящем Приложении понима

ются должностные лица министерства, в должностные обязанности которых в соответствии с должностны
ми регламентами или должностными инструкциями входит осуществление регионального государственно
го контроля, в том числе проведение профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) меропри
ятий.».

Э И з
.ijC® . г.ТВА С7\Г О 4

/ЧгУ L i  «<». \=
f s с ВЫПУСКА К. ,
У\х ^ДОКУМЕНТОВ/о si /6> и